1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２４年９月３日（月）１４：５０～１５：５５

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、岡田、岡部、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、生田、堀口、

松浦、三木、安永	 各教授、永井、山本	 各准教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （７月１８日開催）

	 	 	 	 資料１に基づき報告があった。

２．その他

	 （１）附属感染動物実験施設教授の選考について

附属感染動物実験施設教授の選考について、選考経過の説明があり、１０月の教授

会に附議する予定である旨、報告があった。

審議事項

１．中央実験室准教授の選考について

資料２に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、任用を了承された。

２．日本・タイ感染症共同研究センター特任講師（常勤）の選考について

資料３に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、任用を了承された。

３．助教の採用について

資料４に基づき説明があり、審議の結果、任用を了承された。

４．平成２４年度臨時予算配分について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

５．微生物病研究所固定資産管理計画内規の改正について

資料６に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

６．大阪大学微生物病研究所なんでも相談室内規の制定について

資料７に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

	 2

その他

１．事故災害時の対処方法について

	 	 	 免フロ棟８階の火災報知器の誤報騒動を受け、緊急時の連絡先（資料８）を再度、周知徹

底するように依頼があった。また、現在、免フロと合同で消防計画等のマニュアルを作成準

備中である旨の報告があった。

２．集談会について

９月２５日（火）１６時～	 谷口記念講堂

感染症学免疫学融合プログラム推進室（藤井研究室）

	 	 分子免疫制御分野（菊谷研究室）

３．その他

	 	 	 （１）国立大学共同利用・共同研究拠点協議会の資料配布について

	 	 	 	 	 標記資料を既に各分野等のメールボックスに配付している旨の報告があり、中

間評価資料の作成についての協力依頼があった。

４．定例教授会

１０月	 １日（月）１４：００～

１１月	 ５日（月）１４：００～

１２月	 ３日（月）１４：００～

１月	 ７日（月）１４：００～（予定）